
Pitná voda
Problematikou pitné vody se ve svých ustanoveních zabývá zákon o ochraně veřejného zdraví. Pod
pojmem pitná voda se rozumí zdravotně nezávadná voda, která ani při trvalém požívání nevyvolá
onemocnění nebo poruchy zdraví přítomností mikroorganismů nebo látek ovlivňujících akutním,
chronickým či pozdním působením zdraví fyzických osob a jejich potomstva, a jejíž smyslově
postižitelné vlastnosti a jakost nebrání jejímu požívání a užívání pro její hygienické potřeby fyzických
osob. (Zdravotní nezávadnost se stanoví hygienickými limity mikrobiologických, biologických,
fyzikálních a chemických ukazatelů.)

Problematikou pitné vody se ve svých ustanoveních zabývá zákon o ochraně veřejného zdraví. Pod
pojmem pitná voda se rozumí zdravotně nezávadná voda, která ani při trvalém požívání nevyvolá
onemocnění nebo poruchy zdraví přítomností mikroorganismů nebo látek ovlivňujících akutním,
chronickým či pozdním působením zdraví fyzických osob a jejich potomstva, a jejíž smyslově
postižitelné vlastnosti a jakost nebrání jejímu požívání a užívání pro její hygienické potřeby fyzických
osob. (Zdravotní nezávadnost se stanoví hygienickými limity mikrobiologických, biologických,
fyzikálních a chemických ukazatelů.)

Zákon o ochraně veřejného zdraví ukládá vlastníkovi nebo správci veřejného vodovodu, osobě, která
označila veřejnou studnu jako zdroj pitné vody a osobě, která je výrobcem pitné vody nebo zajišťuje
její náhradní odběr, povinnost zajistit, aby dodávaná pitná voda odpovídala výše uvedeným
požadavkům. (Za výrobce se považuje ta fyzická osoby, která je podnikatelem, nebo právnická osoba,
pokud vyrábí a užívá pitnou vodu jako součást své podnikatelské nebo jiné činnosti nebo dodává
pitnou vodu ke spotřebě fyzickými osobami.) Pro teplou vodu, která je dodávána rozvodem teplé
vody je uloženo, aby ji výrobce vyráběl pouze z pitné vody.

Vlastník nebo správce veřejného vodovodu, osoba, která označila veřejnou studnu jako zdroj pitné
vody a osoba, která je výrobcem pitné vody nebo zajišťuje její náhradní odběr, je povinna ve
stanoveném rozsahu a četnosti kontrolovat, zda hygienické limity ukazatelů jsou dodrženy a o
kontrole musí vést protokol. Ve stanoveném rozsahu jsou uvedené osoby též povinny zajistit kontrolu
pitné vody v akreditované nebo autorizované laboratoři.

Zákon o ochraně veřejného zdraví připouští i možnost, aby příslušný orgán ochrany veřejného zdraví
povolil užití vody, která nesplňuje hygienické limity ukazatelů pitné vody. Toto povolení lze udělit
pouze na žádost vlastníka či správce veřejného vodovodu, osoby, která označila veřejnou studnu jako
zdroj pitné vody nebo osoby, jež je výrobcem pitné vody nebo zajišťuje její náhradní odběr. Povolení
k užití takové vody se uděluje pouze na časově omezenou dobu. Orgán ochrany veřejného zdraví
povolení k užití vody, která nesplňuje hygienické limity ukazatelů pitné vody, vydá, jestliže
zásobování pitnou vodou nelze zajistit jinak a nebude ohroženo veřejné zdraví.

Toto povolení však nelze udělit, pokud nedodržení hygienického limitu kteréhokoli ukazatele trvalo v
posledním roce v součtu déle než 30 dní nebo jde-li o ukazatele s nejvyšší meznou hodnotou nebo
meznou hodnotou referenčního rizika a závadu nelze odstranit do 30 dnů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Outsourcing ICT služeb dle nařízení DORA
Zápis zániku vozidla bez doložení ekologické likvidace prostřednictvím řízení o přestupku
Kombinovaná stavba opěrné zdi a oplocení bez povolení stavebního úřadu
Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1. 3. 2025
Veřejné právo a obecní zřízení: Výbory zastupitelstva obce a jejich „funkční období“
Správní právo: Vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva kraje
K (ne)použitelnosti kamerového záznamu pořízeného policejním orgánem v trestním řízení jako
důkazu v řízení správním
Pochybení NSS – zásadní precedens v oblasti elektronické komunikace
Rozvod manželství a úprava poměrů nezletilého dítěte pro dobu rozvodu
Změna podmínek nabývání českého občanství pro ruské občany v souvislosti s Lex Ukrajina VII

https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/outsourcing-ict-sluzeb-dle-narizeni-dora-119535.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zapis-zaniku-vozidla-bez-dolozeni-ekologicke-likvidace-prostrednictvim-rizeni-o-prestupku-119396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kombinovana-stavba-operne-zdi-a-oploceni-bez-povoleni-stavebniho-uradu-119358.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezdluznost-poskytovatele-socialnich-sluzeb-po-1-3-2025-119262.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/verejne-pravo-a-obecni-zrizeni-vybory-zastupitelstva-obce-a-jejich-funkcni-obdobi-119229.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spravni-pravo-vznik-a-zanik-mandatu-clena-zastupitelstva-kraje-119228.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pochybeni-nss-zasadni-precedens-v-oblasti-elektronicke-komunikace-119146.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rozvod-manzelstvi-a-uprava-pomeru-nezletileho-ditete-pro-dobu-rozvodu-119128.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmena-podminek-nabyvani-ceskeho-obcanstvi-pro-ruske-obcany-v-souvislosti-s-lex-ukrajina-vii-119142.html

